Et primus quidem communis est omnibus; in multis enim offendimus omnes, & necessarium habemus misericordiae fontem, ad abluendas offensionum sordes: Omnes namque peccavimus, & egemus gloriã Dei. Quia ergo nemo mundus à sorde, necessarius est omnibus fons misericordiae, ex sacris Domini vulneribus fluens. Ita Bernardus.

Consonat his S. Ambrosius in Psalmos, ubi loquens de vulnere lateris; *Non tabes*, inquit, *mortis de vulneribus Domini, sed fons vitæ scaturivit æternæ*, ut scriptura nos edocet dicens; & *saliet aqua cum delectatione de fontibus Salvatoris. Exilivit ergo de latere aqua, & sanguis, ut nos ablueremur, & biberemus salutem.* *Psal. 37.*

Aquæ in urbe Hierosolymitana, in quibus oves ad sacrificium abluentur, *Bethsaida* apud S. Ioannem Euange-

listam nuncupatæ, quinque porticibus
 cinctæ erant. Domini Iesu sanguis, ex
 quinque ejus vulneribus, quasi toti-
 dem porticibus fluens, aquas nobis
 dat, in quibus ipse, Agnus ille inno-
 cens, scelerum nostrorum sordes, quas
 in se susceperat, abluens, de se, ac nobis
 immaculatum Deo obtulit holocau-
 tum. Ad has aquas pœnitens David
 anhelabat, cùm mundari desiderans,
 Ps. 50. v. 3. ita oraret: *Amplius lava me ab iniquitate
 mea, & à peccato meo munda me.* Ad harum
 aquarum fiduciam nos excitat Apo-
 Heb. 9. v. 13 stolus, cùm ait: *Si sanguis hircorum, & tau-
 rorum, & cinis vitulæ aspersus, inquinatos sancti-
 ficat ad emundationem carnis, quanto magis
 sanguis Christi, qui per Spiritum sanctum, semet-
 ipsum obtulit immaculatum Deo, emundabit con-
 scientiam nostram ab operibus mortuis, ad ser-
 viendum Deo viventi.*

Instit. spir. Ita emendata fuit sancta Gertrudis,
 l. 4. c. 36. quæ solita erat sanctissimæ Trinitati
 crebras pro Salvatoris nostri passione
 gratias agere, ejusque vulnera à Pas-
 chate, quasi adhuc à recenti sanguine
 calentia, frequenter deosculari; quæ
 pietas

pietas Domino tantopere placuit, vt se Gertrudi cum sacris suis quinque vulneribus, aureis floribus exornatis, videndum exhibuerit, eam hac voce compellans; *Vide filia, quomodo affectu ac devotione tuâ me ornaueris; adero tibi in horâ mortis, & in his vulneribus meis lavabo te, submergamque peccata tua, imò, & omnium eorum qui simili affectu vulnera mea salutauerint.*

Da, obsecro, Domine ita, cum pia hac Virgine, obsequiis, ita affectibus meis, totidem veluti floribus, exornare sacra vulnera tua, vt fontes mihi sint, in quibus à te abluar, & submergas, tanquam in rubro pretiosi tui sanguinis mari, Pharaonem meum cum exercitu suo omni; rebellem, inquam, voluntatem meam cum inordinatis suis affectionibus, quæ divinam tuam Majestatem persequuntur.